
ą,l ,

ZARZĄDZENIE NR ./!.. no:n
STAROSTY GRUDZąDZKIBGO - SZEF,A OBRONY CYWILNEJ

POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO

z dnia 5 czerwca 2013 roku

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczeniazza|<resu obrony cywilnej
we współdziałaniu z powiatowymi służbami, inspekcjami, strażami oraz jednostkami

s am o rządu teryto rialne go z terenu p owiatu grudziądzkiego.

Na podstawie art. 17 ust.6 i 7 oruz art.I39 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o
powszechnym obowią7ku obrony Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z2012 t. poz.416, zpóźn, zm.),
§2 pkt I rozporządzenia Rady Ministrów z dńa 28 września 1993 r. w sprawie powszechnej
samoobrony ludności (Dz. U. Nr 91, poz, 42I), §2 pkt 4 i pkt I0 rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 25 częTwaa 2002 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju,
szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) jak również\- Wytycznych Wojewody Kujawsko - Pomorskiego szefa Obrony Cywilnej województwa z dnia 30
kwietnia 2013 roku

zarządza się, co następuje:

§1

Zgodnie z ,,Harmonogramu Szkoleń z Zahesu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej Powiatu
Grudziądzkiego na 2013 rok, w dniu 18 pńdziernika 2013 roku zostanie przeprowadzone ćwiczenie
obrony cywilnej na temat: ,, Monitorowanie zagrożen, ostrzeganie i alarmowanie oraz informowanie
ludności o zagrożeniach i sposobach postępowania"

§2

W celu podjęcia skutecznych przygotowń do ćwiczenia i zapewnienia osiągnięcia w nim wysokich
\- efektówszkoleniowychzarządzam, co następuje:

1. Jako cele szkoleniowe w ówiczeniu przyjąó:
sprawdzenie stanu przygotowania elementów Systemu Wykrywania i Alarmowania
do wykonywaniazadń ostrzegania i alarmowania ludności w czasie zagrożenia;
sprawdzenie systemu syren alarmowych;
sprawdzenie systemu organizacji łączności wykorzystywanej na potrzeby SWA

2. Do udziału w ówiczeniu powołuję:
Rejonowy Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania,
Drużyny wykrywania i alarmowania w gminach.

3. Do kierowaniaprzebiegiem ćwiczenia powołuję kierownictwo ćwiczenia w składzie:
Kierownik ówiczenia - Starosta,
Zastępca kierownika cwiczęnia- Sekretarz Powiatu,
Autor ówiczęnia- Inspektor ds, OC,

4. Kierownictwo ówiczenia funkcję swoja sprawuje ze Stanowiska Kierowania w
dotychczasowym miejscu pracy ( siedziba Starostwa Powiatowego), kierownicy terenowi
oraz zespoły cwiczące pracująw siedzibach gmin.



§3

zadaria ucze stników ówiczenia:

ROADA:

Zbierunię i opracowywanie danych o skażeniach, napromienieniu, zakażęniach, uderzeniach
broniąmasowego razenia i innych nadzwyczajnychzagrożeniach ludności występujących na
obszarze przydzielonego rejonu i w rejonach przyległych;
Prowadzenie nasłuchu w sieci radiowej Ośrodka Dowodzenia i Naprowadzaria ( ODN);
Utrzymywaniełączności z posterunkami systemu wykryłvania i alarmowania ( dwa) w
terenie;
Alarmowanie zagrożonej ludności zapomocąscentralizowanego systemu alarmowego, a
także zapośrednictwem posterunków wykrywania i alarmowaniaotaz punktów alarmowania;
Prowadzen ie r ozp oznania zagr ożeń i warunków atmo sfe ry czny ch w naj b liż s zym oto c zeniu
ośrodka za pomocąposiadanych urządzen;

Drużyny Wykrywania i Alarmowania:

Zbieranię i opracowywanie danych o skażeniach, napromienieniu, zakażeniach, uderzeniach
broniąmasowego rażenia i innych nadzvłyczajnychzagrożeniachludności występujących na
obszarzę przydzielonego rejonu i w rejonachprzyległych;
Utrzymywanie stałej łączności z ROADA;
Prowadzenie bieżącej analizy prognozowanej i rzeczywistej sytuacji zagrożeń;
Alarmowan ie zagr ożonej ludno ści za pomocą po siadane go systemu alarmowe go ;

§4
Pełnomocnika Starostwa ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli
przestr ze gania przez ucze stników ówiczenia przepi sów w zakresie ochrony informacj i
niejawnych.

§5

Sprawy finansowe i limity zużycia środków materiałowych - nie występują

§6

Termin gotowości do ćwiczenia: 10 paździemika2)I3 r.

SZEF, OBRONY CYWILNEJ POWIATU

1.

2.


